
 
 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

Ministério da Educação 

Instituto Federal de Alagoas – IFAL 

Pró-Reitoria de Extensão 

Campus Viçosa 
 

IFAL, Campus Viçosa, R. Mota Lima, 35 - Centro, Viçosa - AL, 57700-000 

 

EDITAL Nº 01/2022/IFAL/CAMPUS VIÇOSA 

SELEÇÃO DE ALUNAS/OS PARA O CURSO DE EXTENSÃO  COMO 

ELABORAR O PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO DE UMA PREFEITURA 

MUNICIPAL 

 

 

 Prezada(o), 

  

 Considerando a proximidade das inscrições no curso no período próximo ao 

feriado de carnaval e ao recesso administrativo por parte de algumas prefeituras 

interessadas. 

 Considerando a dificuldade para a realização das inscrições no sistema de 

inscrição eletrônica (sigaa.ifal.edu.br). 

 

 Resolve: 

 

 1. Ampliar o período de inscrição para de 14 de fevereiro a 29 de março de 2022, 

conforme cronograma disponibilizado no edital retificado. 

 2. Disponibilizar mais um ambiente para inscrição no referido curso, conforme 

endereço eletrônico disponibilizado no edital retificado. 

 

 

 

Viçosa-AL, 07 de março de 2022. 

 

 

Diretor(a) Geral do IFAL, Campus Viçosa 

 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 09/03/2022

EDITAL Nº 115/2022 - VIC-CTADM (11.17.02.02) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 09/03/2022 09:39 )
JOANNES EMMANUEL DANTAS E RODRIGUES DE

LIMA
PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

VIC-CTADM (11.17.02.02)

Matrícula: 1293794

 (Assinado digitalmente em 10/03/2022 16:03 )
VALDOMIRO ODILON PEREIRA

DIRETOR GERAL - TITULAR

C_VICOSA (11.17)

Matrícula: 267127

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.ifal.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 115 2022 EDITAL 09/03/2022 b5831e1929

https://sipac.ifal.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

